1

Administrativo

De: licitacao prioriservicos.com <licitacao@prioriservicos.com>

Enviado em: quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 14:20

Para: adm1@crbio03.gov.br

Cc: galileu2@gmail.com

Assunto: Solicitação de esclarecimento sobre o pregão eletrônico n°06/2023

Prezado  (a).

Solicito esclarecimento sobre o pregão e EDITAL Nº 06/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 2023/000242.

Objeto: Da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação dos serviços de
consultoria e assessoria, para formulação do Plano de Cargos, Carreiras e Salários – PCCS e a reformulação
do organograma do CRBio[1]03, conforme especificações do Termo de Referência (Anexo I), condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

O prazo de 90 dia pode ser aditado pois pelo escopo do serviço não e suficiente?

O serviço poderá ser realizado de online?

10.1.5. Analisar as atribuições e funções dos funcionários, através de entrevistas individuais, bem
como o acompanhamento in loco do desenvolvimento das atividades diárias, sugerindo as
correções necessárias, caso identificadas distorções;
***Comentário sobre item acima: não se faz mais dessa forma; quem tem que fazer é o líder e
não a Consultoria. Lembro que já recusamos uma licitação de um Conselho de Química do RS
por causa dessa cláusula.
12.14. Submeter previamente, por escrito, à Contratante, para análise e aprovação, quaisquer
mudanças nos métodos executivos que fujam às especificações do memorial descritivo. (reuniões
on line ou presenciais?).

Atenciosamente.

Dionisio Xavier

Botelho

Phone: (11) 2092-2394/4171-

2901

Email: licitacao@prioriservicos.com   Web: www.prioriservicos.com

Address: Av. Conselheiro Carrão, 1861 cj. 35 – Vila Carrão – São Paulo-SP